Das Smartphone als Begleiter

Die Grundbedienungselemente:

in allen Lebenslagen 11 zoomen, tippen und wischen 39
Gekonnt navigieren: die drei
1. Das Smartphone startklar wichtigsten Tasten 41
machen 13 An, Aus und mehr: die Power-Taste 43
Auspacken: ein Smartphone und Der Home-Bildschirm erklart und
sein Zubehor 15 organisiert 45
Den Akku einlegen 17 Das Hintergrundbild andern 47
Die SIMKarte und die SDKarte Die Tastatur im Griff haben:
einlegen 19 allgemeine Bedienung 49
Gleich kann es losgehen: Die Sonderfunkfionen der Tastatur 51
die Einrichtung 21 Noch individueller schreiben:
Die Einrichtung ~ Fortsetzung | 23 die Tastatureinstellungen 53
Die Einrichtung - Fortsetzung |l 25 Den Text im Griff haben 55
E-Mail, Kalender und Kontakte Die Suche nutzen 57
synchronisieren 27 Die Bedienung per Sprache 59
Android: das Google-Betriebssystem 29 Bedienung mit Handen und Augen 61
2. Das Smartphone richtig Das E?nocmicmigungs{eld 3
bedienen 31 richtig m.Jtzen 6
Ein Uberblick: Tasten, Anschlisse Standardeinstellungen nutzen
und mehr 33 und entfernen 65
Sicher ist sicher: (.:ler Sperrbildschirm 35 3. Mit dem S4 online gehen 67
Den Sperrbildschirm individuell Mobile Netzwerke 69
anpassen 37 Das WLAN einrichten 71

- ) . E E
Bibliografische Informationen digitalisiert durch NA L

H
|
http://d-nb.info/1036703711 IB ‘I%%E


http://d-nb.info/1036703711

Unterwegs kostenginstige
WILAN:Ss finden

Der vorinstallierte Browser:
die Grundfunktionen

Der Browser: versteckte Funkfionen
Chrome: den Google-Browser nutzen
Alternative Browser installieren

Fir Videos und Spiele: Flash installieren

Das Smartphone verbinden
Bluetooth: Dateien austauschen
und externe Gerate anschlieBen

Das Galaxy S4 als mobiler Hotspot
Auf Kuschelkurs: NFC und S Beam
USB zum Austauschen von Daten nutzen

Mit Kies Daten sichern und
Kontakte bearbeiten

Das $4 individuell einrichten
Mein Gerat: eine Ubersicht

Mein Gerét - Fortsetzung

Bildschirm und Schrift unter
Kontrolle haben

Das Multi-Window: zwei Apps
nebeneinander nutzen

73

75
77
79
81
83

85

87
89
91
93

95
97
99
101
103

105

Wenn das Smartphone pfeift:
Téne ein- und abstellen

Eingabebhilfen: versteckte Funktionen

Daten sichern und das Gerat auf
den Werkszustand zuriicksetzen

Allgemeine Einstellungen
und Sicherheit
Standortdienste (GPS): Wer darf

wissen, wo ich bin?
Sicherheit: allgemeiner Uberblick
Bei Diebstahl und Verlust:

Find My Mobile
Systemmanager:

allgemeiner Uberblick
Apps unter Kontrolle haben:

Der Anwendungsmanager
Updates und Nutzungsbedingungen
Woas tun bei Fehlfunktionen?

Semsung-Programme
Warum kompliziert, wenn es einen
einfachen Modus gibt2

S Health
S Memo

107
109

1

13

115
117

119

121

123
125
127

129

131
133
135



Nie mehr einen Termin vergessen:
S Planner

S Translator
Text- und Bildscanner

Vorinstallierte Apps nutzen

und neue finden

Apps verwalten und deinstallieren:
der App-Drawer

Fir eine schnelle Info zwischendurch:
Widgets

Sich im Google Play Store
zurechffinden

Gekaufte Apps im Google Play Store
zurickgeben

Der Google Play Store: Pro und Kontra

Worauf Sie achten missen:
Berechtigungen, Bewertungen
und In-App-Kaufe

Alternative App-Quellen
Alternative App-Quellen - Fortsetzung

App-nstallationsdateien aus dem
Internet herunterladen

Google Now
Google-Einstellungen
Maps, Local, Earth und Navigation

137
139
141

143

145

147

149

151
153

155
157
159

161
163
165
167

Uhr: Sekunden, Minuten und
Stunden fir alle Lebenslagen

Inhalte im Griff haben: Eigene Dateien
Fir Interviews und mehr:

Die App Diktiergerat
Taschenrechner inklusive

Vorinstalliert: Flipboard,
TripAdvisor & Co.

Das Samsung Galaxy $4
zur Kommunikation nutzen
Wichtiger, als man denkt: Kontakte

Kontakte - Fortsetzung

Anrufe starten und empfangen

Skype

SMS: Kurznachrichten schreiben
WhatsApp: Kostenlose Kurznachrichten

Google-Chat: Hangouts, Messenger
oder Talk?

E-Mails schreiben

E-Mails schreiben - Fortsetzung
Anhange empfangen und verschicken
Guck mall - Inhalte teilen

Soziale Netzwerke nutzen:
Facebook, Twitter, Google+ & Co.

169
171

173
175

\77

179
181

183
185
187
189
191

193
195
197
199
201

203



10. Fotes und Yideos

Fotografieren: Grundfunktionen
Die Fotomodi und Filter
Erweiterte Kameraeinstellungen

Erweiterte Kameraeinstellungen —
Fortsetzung

Videos aufnehmen und zuschneiden
Die Galerie

Bilder bearbeiten

Die besten Kamera-Apps

Die besten Apps fir die
Bildbearbeitung

Story-Album und Bilderrahmen
Fotoalben erstellen und online teilen
Fotos ausdrucken mit der CEWE-App

Vom Smartphone aus Postkarten
verschicken

11. Entertainment auf dem S4

Musik: Samsung, Google oder
doch besser Amazon?

Mit Amazon Musik kaufen und
abspielen

Kostenlos neue Musik entdecken
mit Indie Shuffle

Leihen statt kaufen: Spotify

205
207

209
211

213
215
217
219
221

223
225
227
229

231

233

235

237

239
241

Mit Tuneln Radio das Smartphone
als Radio nutzen

Filme

Besser als sein Ruf: YouTube
Watchever Lite

viewster

ZDF, Arte & Co.

Mit WatchOn das Smartphone

zur Fernbedienung machen
Vom Buch zum E-Book

GrofBe Auswahl:
Die Amazon Kindle App

Die digitale Bibliothek: Skoobe

Eine App fir alles: Aldiko Book
Reader

Das Galaxy S4 zum digitalen
Kiosk machen

Horbicher sofort verfugbar mit Audible

Spiele

12.Das $4 mit Apps und Zubehsr

noch besser machen

Wichtige Dateien immer
dabeihaben: Dropbox

Noch mehr Wolkenspeicher:
Google Drive

243
245
247
249
251
253

255
257

259
261

263

265
267
269

271

273

275



In vielen Situationen niitzlich:
Barcode-Scanner

Die tragbare Enzyklopadie:
Wikipedia

Kompakt und nitzlich: eBay

Die offentlichen Verkehrsmittel mit
Offi im Griff haben

Ofter mal was anderes:
Launcher nutzen

277
279
281
283

285

Externes Zubehdr per Bluetooth
anschlieBen

Externes Zubehér per USB anschlieflen
Taschen, Deckel und Hillen

Externe Akkus, Charger und Festplatten
fir unterwegs

Weiteres Zubehor

Index

287
289
291

293
295

297



