

Das Smartphone als Begleiter in allen Lebenslagen	11	Die Grundbedienungselemente: zoomen, tippen und wischen	39
1. Das Smartphone startklar machen	13	Gekonnt navigieren: die drei wichtigsten Tasten	41
Auspacken: ein Smartphone und sein Zubehör	15	An, Aus und mehr: die Power-Taste	43
Den Akku einlegen	17	Der Home-Bildschirm erklärt und organisiert	45
Die SIM-Karte und die SD-Karte einlegen	19	Das Hintergrundbild ändern	47
Gleich kann es losgehen: die Einrichtung	21	Die Tastatur im Griff haben: allgemeine Bedienung	49
Die Einrichtung – Fortsetzung I	23	Die Sonderfunktionen der Tastatur	51
Die Einrichtung – Fortsetzung II	25	Noch individueller schreiben: die Tastatureinstellungen	53
E-Mail, Kalender und Kontakte synchronisieren	27	Den Text im Griff haben	55
Android: das Google-Betriebssystem	29	Die Suche nutzen	57
2. Das Smartphone richtig bedienen	31	Die Bedienung per Sprache	59
Ein Überblick: Tasten, Anschlüsse und mehr	33	Bedienung mit Händen und Augen	61
Sicher ist sicher: der Sperrbildschirm	35	Das Benachrichtigungsfeld richtig nutzen	63
Den Sperrbildschirm individuell anpassen	37	Standardeinstellungen nutzen und entfernen	65
3. Mit dem S4 online gehen	67		
Mobile Netzwerke	69		
Das WLAN einrichten	71		

Unterwegs kostengünstige WLANs finden	73	Wenn das Smartphone pfeift: Töne ein- und abstellen	107
Der vorinstallierte Browser: die Grundfunktionen	75	Eingabehilfen: versteckte Funktionen	109
Der Browser: versteckte Funktionen	77	Daten sichern und das Gerät auf den Werkszustand zurücksetzen	111
Chrome: den Google-Browser nutzen	79		
Alternative Browser installieren	81		
Für Videos und Spiele: Flash installieren	83		
4. Das Smartphone verbinden	85	6. Allgemeine Einstellungen und Sicherheit	113
Bluetooth: Dateien austauschen und externe Geräte anschließen	87	Standortdienste (GPS): Wer darf wissen, wo ich bin?	115
Das Galaxy S4 als mobiler Hotspot	89	Sicherheit: allgemeiner Überblick	117
Auf Kuschelkurs: NFC und S Beam	91	Bei Diebstahl und Verlust: Find My Mobile	119
USB zum Austauschen von Daten nutzen	93	Systemmanager: allgemeiner Überblick	121
Mit Kies Daten sichern und Kontakte bearbeiten	95	Apps unter Kontrolle haben: Der Anwendungsmanager	123
5. Das S4 individuell einrichten	97	Updates und Nutzungsbedingungen	125
Mein Gerät: eine Übersicht	99	Was tun bei Fehlfunktionen?	127
Mein Gerät – Fortsetzung	101		
Bildschirm und Schrift unter Kontrolle haben	103	7. Samsung-Programme	129
Das Multi-Window: zwei Apps nebeneinander nutzen	105	Warum kompliziert, wenn es einen einfachen Modus gibt?	131
		S Health	133
		S Memo	135

Nie mehr einen Termin vergessen: S Planner	137	Uhr: Sekunden, Minuten und Stunden für alle Lebenslagen	169
S Translator	139	Inhalte im Griff haben: Eigene Dateien	171
Text- und Bildscanner	141	Für Interviews und mehr: Die App Diktiergerät	173
8. Vorinstallierte Apps nutzen und neue finden	143	Taschenrechner inklusive	175
Apps verwalten und deinstallieren: der App-Drawer	145	Vorinstalliert: Flipboard, TripAdvisor & Co.	177
Für eine schnelle Info zwischendurch: Widgets	147	9. Das Samsung Galaxy S4 zur Kommunikation nutzen	179
Sich im Google Play Store zurechtfinden	149	Wichtiger, als man denkt: Kontakte	181
Gekaufte Apps im Google Play Store zurückgeben	151	Kontakte – Fortsetzung	183
Der Google Play Store: Pro und Kontra	153	Anrufe starten und empfangen	185
Worauf Sie achten müssen: Berechtigungen, Bewertungen und In-App-Käufe	155	Skype	187
Alternative App-Quellen	157	SMS: Kurznachrichten schreiben	189
Alternative App-Quellen – Fortsetzung	159	WhatsApp: Kostenlose Kurznachrichten	191
App-Installationsdateien aus dem Internet herunterladen	161	Google-Chat: Hangouts, Messenger oder Talk?	193
Google Now	163	E-Mails schreiben	195
Google-Einstellungen	165	E-Mails schreiben – Fortsetzung	197
Maps, Local, Earth und Navigation	167	Anhänge empfangen und verschicken	199
		Guck mal! – Inhalte teilen	201
		Soziale Netzwerke nutzen: Facebook, Twitter, Google+ & Co.	203

10. Fotos und Videos	205	Mit Tuneln Radio das Smartphone als Radio nutzen	243
Fotografieren: Grundfunktionen	207	Filme	245
Die Fotomodi und Filter	209	Besser als sein Ruf: YouTube	247
Erweiterte Kameraeinstellungen	211	Watchever Lite	249
Erweiterte Kameraeinstellungen – Fortsetzung	213	viewster	251
Videos aufnehmen und zuschneiden	215	ZDF, Arte & Co.	253
Die Galerie	217	Mit WatchOn das Smartphone zur Fernbedienung machen	255
Bilder bearbeiten	219	Vom Buch zum E-Book	257
Die besten Kamera-Apps	221	Große Auswahl:	
Die besten Apps für die Bildbearbeitung	223	Die Amazon Kindle App	259
Story-Album und Bilderrahmen	225	Die digitale Bibliothek: Skoobe	261
Fotoalben erstellen und online teilen	227	Eine App für alles: Aldiko Book Reader	263
Fotos ausdrucken mit der CEWE-App	229	Das Galaxy S4 zum digitalen Kiosk machen	265
Vom Smartphone aus Postkarten verschicken	231	Hörbücher sofort verfügbar mit Audible	267
		Spiele	269
11. Entertainment auf dem S4	233		
Musik: Samsung, Google oder doch besser Amazon?	235	12. Das S4 mit Apps und Zubehör noch besser machen	271
Mit Amazon Musik kaufen und abspielen	237	Wichtige Dateien immer dabeihaben: Dropbox	273
Kostenlos neue Musik entdecken mit Indie Shuffle	239	Noch mehr Wolkenspeicher: Google Drive	275
Leihen statt kaufen: Spotify	241		

In vielen Situationen nützlich:			
Barcode-Scanner	277	Externes Zubehör per Bluetooth anschließen	287
Die tragbare Enzyklopädie:		Externes Zubehör per USB anschließen	289
Wikipedia	279	Taschen, Deckel und Hüllen	291
Kompakt und nützlich: eBgy	281	Externe Akkus, Charger und Festplatten für unterwegs	293
Die öffentlichen Verkehrsmittel mit Öffi im Griff haben	283	Weiteres Zubehör	295
Öfter mal was anderes:		Index	297
Launcher nutzen	285		